
QUYẾT ĐỊNH 

V/v Ban hành nội quy thực hiện trường học không thuốc lá 

  

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN BỈNH KHIÊM 

  

Căn cứ  vào điều 23 Nghị định 176/2013/NĐ- CP ngày 14 tháng 11/2013 Nghị 

định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế của Chính phủ; 

Căn cứ Chỉ thị 6036/CT/ BGDĐT ngày 17 tháng 12 năm 2014 Chỉ thị về tăng 

cường thực hiện phòng, chống tác hại của thuốc lá và lạm dụng đồ uống có cồn trong 

ngành giáo dục; 

Căn cứ kế hoạch số      /KH-NBK ngày ngày 18/10/2023 hiệu trưởng trường 

THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm về việc triển khai các hoạt động phòng, chống tác hại 

của thuốc lá năm học 2023-2024. 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của Trường THPT Nguyễn 

Bỉnh Khiêm, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Nay ban hành kèm theo quyết định: Nội quy thực hiện trường học 

không thuốc lá của Trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm. 

Điều 2. Các ông (bà) là Trưởng bộ phận và toàn thể cán bộ, giáo viên, học 

sinh  và người lao động chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.  

Điều 3. Quyết định này và các nội quy có hiệu lực từ ngày ký ban hành./.  

 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo trường; 

- CĐCS, Đoàn TN; 

- TTCM, TTVP; 

- GVCN lớp; 

- Niêm yết, đăng website; 

  - Lưu: VT. 

 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BÌNH ĐỊNH 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN BỈNH KHIÊM 

  CỘNG  HÒA XÃ  HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM 

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số: 120 /QĐ-NBK 

 

  Hoài Ân, ngày 19 tháng  10  năm 2023 



NỘI QUY 

THỰC HIỆNTRƯỜNG HỌC KHÔNG THUỐC LÁ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 120/QĐ-NBK ngày 19 tháng 10 năm 2023 của 

Hiệu trưởng trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm) 

 

I. PHẠM VI ÁP DỤNG 

Điều 1. Nội quy này áp dụng cho tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trường 

THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm và phụ huynh, các đối tượng đến liên hệ công việc với 

nhà trường. 

II. NỘI DUNG NỘI QUY 

Điều 2. Cấm tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh, các đối 

tượng đến liên hệ công việc hút thuốc lá, thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha 

trong khuôn viên nhà trường. 

Điều 3. Cấm mua bán và các hình thức quảng cáo, tiếp thị mua bán, tài trợ liên quan 

đến thuốc lá, thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha trong nhà trường. 

III. XỬ LÝ VI PHẠM 

Điều 4. Các hình thức xử lý vi phạm 

1. Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên 

a) Vi phạm lần đầu: Nhắc nhở trực tiếp 

b) Vi phạm lần thứ 2: Lập biên bản kèm theo phạt tiền 100.000 đồng 

c) Lần thứ 3 trở lên: Lập biên bản, phạt tiền 200.000 đồng, không xem xét thi đua. 

2. Đối với học sinh 

a) Vi phạm lần đầu: Nhắc nhở, mời phụ huynh học sinh đến trao đổi, khiển trách 

trước lớp. 

b) Vi phạm lần thứ 2: Lập biên bản, mời phụ huynh họp với Hội đồng kỉ luật của nhà 

trường và áp dụng mức kỷ luật khiển trách. 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BÌNH ĐỊNH 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN BỈNH KHIÊM 

  CỘNG  HÒA XÃ  HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM 

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

    



c) Lần thứ 3 trở lên: Lập biên bản, mời phụ huynh học sinh họp với Hội đồng kỉ luật 

của nhà trường và áp dụng mức kỷ luật cảnh cáo. 

3. Đối với phụ huynh học sinh và các đối tượng khác 

a) Vi phạm lần đầu: Nhắc nhở trực tiếp 

b) Vi phạm lần thứ 2 trở lên: Từ chối làm việc và hẹn lịch làm việc lần sau. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 5. Phân công tổ kiểm tra theo dõi giám sát và xử lý các vi phạm. 

Điều 6. Niêm yết Nội quy tại bảng tin, cổng trường, đăng trên Website của trường. 

Điều 7. Số tiền phạt được sử dụng vào các hoạt động nhằm mục đích bảo vệ môi 

trường, chăm sóc sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường. 

Điều 8. Nội quy này có hiệu lực kể từ ngày ban hành./. 

 

                                                                         


